
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 676/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης και διάθεσης πίστωσης ποσού 3.500,00 ευρώ της 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., δια της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε.  Ξάνθης 
«Συνδιοργάνωση με τον Αθλητικό Πολιτιστικό Σύλλογο Δρομέων Ξάνθης - Xanthi Runners   της δράσης 
‘7ος Δημοκρίτειος ημιμαραθώνιος Ξάνθης’» 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Οκτωβρίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/293417/4871/22-10-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζερη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 676: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π. Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 287070/4818 18.10.2021 έγγραφό της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186, παρ. ΙΙ. τομέας Η., Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού, του Ν.3852/2010 
( ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 ) με θέμα « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης », όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει, 
2. Τις διατάξεις των άρθρων  27 & 28 του Π.Δ. 144/2010 ( ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27-12-2010 )   με  θέμα « 
Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης » όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει, 
3. Τους νόμους  4555/2018, 4623/19 και 4625/2019  με τους οποίους επήλθαν  αλλαγές  στο άρθρο  176 
του ν 3852/10 σχεικά με τις αρμοδιότητες  της Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών 
4. Το υπ’ αριθ. 57157/1103/09-05-2016 ( 2η Εσωτερική Εγκύκλιος ) και το υπ’αριθ.οικ.57/05-01-2018  
έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. με θέμα « 3η  Εσωτερική Εγκύκλιος 
ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια 
Προγράμματα Δράσης», 
5. Την υπ’ αριθ 226/2020 ( Πρακτικό 11/2020 ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. με θέμα « 
Έγκριση  ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης   έτους 
2021 ». 
6. Την  από 9/9/2020 αίτηση του Αθλητικού Πολιτιστικού Συλλόγου Δρομέων Ξάνθης – Xanthi   Runners,   
για     συνδιοργάνωση  με την  Π.Ε.  Ξάνθης  της  δράσης  « 7ος   Δημοκρίτειος ημιμαραθώνιος  Ξάνθης 
2021 », 
7. Την ανάγκη προώθησης δράσεων πολιτισμού και αθλητισμού που έχουν άμεσο αντίκτυπο στον πολίτη 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
8. Tην ύπαρξη   πιστώσεων   για την ένταξη του ανωτέρω έργου με   Κωδικό  Δράσης 213611007  και 
φορέα υλοποίησης τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε.  Ξάνθης  

ΑΔΑ: 6ΒΥΡ7ΛΒ-1ΘΦ



14.Το γεγονός ότι  βεβαιώνεται από την υπηρεσία που διενεργεί την δαπάνη πως η συνολική πίστωση 
του Προϋπολογισμού με Πηγή Χρηματοδότησης: ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ και  Κ.Α.Ε. 0844, Κωδικό  
Δράσης213611007, CPV: Ηλεκτρονικά συστήματα χρονομέτρησης :31711300-6, δεν υπερβαίνει κατά 
είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 30.000,00 € συν ΦΠΑ.  
Α. ΜΙΚΡΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ  
Η παραπάνω αθλητική  εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί στην πόλη της Ξάνθης, την Κυριακή ,  28 
Νοεμβρίου 2021 και περιλαμβάνει έναν αγώνα δρόμου μήκους 21,1χλμ., ο οποίος συγκεντρώνει το 
ενδιαφέρον πολλών αθλητών από όλη την Ελλάδα και δύο παράλληλους  αγώνες των 5χλμ. και 1χλμ. για 
τα παιδιά. Αξίζει να σημειωθεί ότι στον  αγώνα του 2019 συμμετείχαν και στις δύο κατηγορίες περίπου 
2.500 αθλητές και 500 παιδιά. 
Β. ΣΚΟΠΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Σκοπός του έργου είναι η ανάδειξη, η αξιοποίηση και η ενίσχυση του αθλητικού κεφαλαίου της περιοχής, 
μέσω υλοποίησης αθλητικών δράσεων υπερτοπικής σημασίας  με  τη  συμμετοχή  πλήθους  κόσμου και 
φορέων.  
 
Γ.  ΣΤΟΧΟΙ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Στόχοι του έργου αποτελούν η ενίσχυση της βελτίωσης της ποιότητας ζωής της τοπικής κοινωνίας και η 
τόνωση της οικονομικής και αθλητικής  ανάπτυξης. Ειδικότερα η δράση θα συμβάλλει:   
• Στην προβολή  της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  
• Στην προβολή του τοπικού στοιχείου μέσω του αθλητισμού και τουρισμού 
 Δ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
 Κυριακή  27,28  Νοεμβρίου  2021 
Ε. ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
 Ξάνθη 
ΣΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΩΡΑ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ - Ημιμαραθώνιος: Κυριακή, 28-11-2021 στις 10:30 - Αγώνας Πόλης 5χλμ.: Κυριακή, 28-
11-2021 στις 10:35 - Μαθητικός αγώνας Σάββατο, 27-11-2021 στις 13:00  
ΧΩΡΟΣ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ Πλατεία Ξάνθης 
Ζ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 

 

10.500 € 

ΠΟΣΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 7.000€ 

ΠΟΣΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 3.500 € 

Η. ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ: 

 
α/
α 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ/ 
ΕΙΔΟΣ 
ΤΙΜΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ Φ.Π.Α. 

 
 
 
1. 

Χρονομέτρηση αθλητών 
• Αψίδα εκκίνησης – τερματισμού 
• Ενδιάμεση χρονομέτρηση 
• Νούμερα αθλητών 
• Χρονομέτρηση αθλητών με  chip  
• Εξαγωγή αποτελεσμάτων χρόνου 

αθλητών  on line 
 

1.000 αθλητές 
στα  5.000 
μέτρα 
 
 
 600 αθλητές 
στα 21.100 
μέτρα 
   

 
 
 

 
3.500 € 

ΣΥΝΟΛΟ 3.500 € 

Θ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ  ΣΥΜΦΩΝΑ  ΜΕ  ΤΟΥΣ  ΣΚΟΠΟΥΣ  ΤΗΣ  ΠΑΜΘ: 
Η δράση με τον τίτλο «7ος  ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΣ ΗΜΙΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ ΞΑΝΘΗΣ»  αποτελεί  αναγκαιότητα  
και συνάδει με τους  σκοπούς της Περιφέρειάς  μας  και ειδικότερα:  
• Καλύπτει την κοινή οργάνωση με  τοπικούς  φορείς  αθλητικών δράσεων   με  σκοπό την 
ενδυνάμωση του εσωτερικού αθλητικού τουρισμού   
• Εντάσσεται στην υλοποίηση αθλητικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων υπερτοπικής σημασίας, 
καθώς προβλέπεται η συμμετοχή πλήθους κόσμου απ’ όλη την Ελλάδα 

ΑΔΑ: 6ΒΥΡ7ΛΒ-1ΘΦ



• Τέλος, σε κάθε περίπτωση θα γίνει προσπάθεια, ώστε να έχουμε το επιθυμητό αποτέλεσμα με το 
μικρότερο δυνατό κόστος εντός των εγκεκριμένων πλαισίων του προϋπολογισμού και των κανόνων της 
χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την Έγκριση  εξειδίκευσης  και διάθεσης  πίστωσης ποσού  3.500 ευρώ  για τη δράση 
Συνδιοργάνωση με τον Αθλητικό Πολιτιστικό Σύλλογο Δρομέων Ξάνθης - Xanthi Runners της 
δράσης‘ 7ος  Δημοκρίτειος ημιμαραθώνιος  Ξάνθης’ της   Περιφέρειας  Α.Μ.Θ.  δια  της    Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας  και  Κοινωνικής Μέριμνας   Π.Ε.  Ξάνθης  -  με  Ε.Φ.2072,  Κ.Α.Ε. 0844.0001 του Άξονα  
2,  Μέτρο 2.2, Κ.Δ. 213611007,» 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την  εξειδίκευση  και διάθεση  πίστωσης ποσού  3.500 ευρώ  για τη δράση Συνδιοργάνωση με τον 
Αθλητικό Πολιτιστικό Σύλλογο Δρομέων Ξάνθης - Xanthi Runners της δράσης‘ 7ος Δημοκρίτειος 
ημιμαραθώνιος  Ξάνθης’ της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια  της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας  και  Κοινωνικής 
Μέριμνας   Π.Ε.  Ξάνθης  -  με  Ε.Φ.2072,  Κ.Α.Ε. 0844.0001 του Άξονα  2,  Μέτρο 2.2, Κ.Δ. 213611007,» 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ,Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι δεν υπάρχει αναλυτικά κατάσταση των 
εξόδων και κατανομής χρήματων». 
 
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ Το 2019 τότε που κατά την εισήγηση συμμετείχαν 
2.500 πολίτες στην συγκεκριμένη δράση η χρονομέτρηση είχε κοστίσει 1950€. Δεν προκύπτει γιατί άλλαξε 
το ποσό της «συμμετοχής της Περιφέρειας». Περαιτέρω με δεδομένο ότι η ΠΑΜΘ δεν μπορεί να 
συνδιοργανώνει δράσεις με ιδιώτες χορηγούς είναι απαραίτητη η ανάλυση του κόστους συμμετοχής του 
συλλόγου, ανάλυση η οποία με υπαιτιότητα της Διοίκησης απουσιάζει». 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  676/2021. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΒΥΡ7ΛΒ-1ΘΦ


		2021-11-05T09:32:20+0200
	Athens




